
 

    
  

Regione Piemonte                 Provincia di Torino   
 

UNIONE MONTANA ALTO CANAVESE 
(Comuni di Forno Canavese, Rivara, Rocca Canavese, Levone, Pratiglione) 

Sede Legale: C.so Ogliani n. 9 – 10080 Rivara 
Codice Fiscale 92519590019 

 

ORDINANZA U.M.A.C. N° 23/2016 

SETTORE POLIZIA LOCALE - IL RESPONSABILE 

 
• Vista la domanda in data 04/04/2016 presentata dal Sig. BIANCHI DANIELE NATO A 

MONCALIERI IL 23/12/1957 residente in TROFARELLO - Via Duca degli Abruzzi n. 2/a, tesa 
ad ottenere l’autorizzazione per lo svolgimento di TEST STRADALI nel tratto di strada, Comune di 
PRATIGLIONE, da Frazione CHIAPPIGNOLO N° 2 a salire fino all' incrocio con la strada 
CARELLA, il giorno: MERCOLEDI'' 06 APRILE 2016   dalle ore 14:00 alle ore 18:00 

• Vista la Delibera della Giunta Comunale n° 29 del 06 NOVEMBRE 2014 di DETERMINAZIONE 
TARIFFE TEST STRADALI ed Autorizzazione all' espletamento dei medesimi ;  

• Visto l’art. 9 e 233 del Codice della strada. 

• Visto che sono imposte le seguenti condizioni da osservare scrupolosamente : 
1. A carico dell' organizzazione il posizionamento della segnaletica indicativa necessaria; 

2� Specific	 i�peg
	 a predisp	rre u
 adeguat	 
u�er	 di pers	
e addestrate apparte
e
ti 
a��’	rga
i��a�i	
e per vigi�are su��a chiusura de� tratt	 di strada i
teressat	� su� reg	�are 
a
da�e
t	 dei TEST ai se
si de� C�D�S�� a tute�a de��a Sicure��a Pubb�ica� i
 qua
t	 
	
 sar! 
f	r
it	 supp	rt	 di pers	
a�e apparte
e
te a��'a��i
istra�i	
e# 

3. In seguito a quanto dichiarato nella richiesta di nulla osta, si provveda a che tutte le curve ed i tratti di strada con visibilità 
limitata siano autonomamente sorvegliati da parte del personale predisposto dagli organizzatori e così pure tutte le uscite 
dalle abitazioni private, in modo da poter in ogni caso segnalare preventivamente eventuali pericoli e prontamente sospendere 
l'esecuzione dei Test; 

4� I
 	g
i cas	 si d	vra

	 s	spe
dere �e pr	ve tec
iche per c	
se
tire i� tra
sit	 dei veic	�i dei 
richiede
ti# 

5� Il Responsabile dell’esecuzione dei TEST STRADALI, si accerti prima dell’inizio della manifestazione, di aver 

ottemperato a tutte le prescrizioni in autorizzazione ed 	g
i a�tra i
i�iativa rite
uta uti�e ai fi
i de��a tute�a 
de��a sicure��a pubb�ica# 

6� I� richiede
te d	vra' prese
tare id	
ea p	�i��a assicurativa a c	pertura t	ta�e di da

i a 
pers	
e 	 c	se pe
a 
u��it! de��a prese
te# 
PRES) ATT) DI QUA-T) AUT)RI..AT) / 

O R D I N A 

 

LA SOSPENSIONE TOTALE DELLA CIRCOLAZIONE nel tratto di strada del 
Comune di PRATIGLIONE  

da Frazione CHIAPPIGNOLO N° 2 a salire fino all' incrocio con la strada CARELLA  

il giorno: MERCOLEDI' 06 APRILE 2016   dalle ore 14:00 alle ore 18:00 
 

Sede U.M.A.C  lì 04/04/2016 
 

IL RESPONSABILE PM - UMAC 

(F.to V. Comm.rio - U. Grosso) 


